UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số :   275 /GDĐT                                       Bình Chánh, ngày  7  tháng 3   năm 2017

	 (
V/v
tăng cường vận động tuyên tru
y
ền học sinh tình nguyện mua bảo hiểm  năm  học 2016-2017
tại các đơn vị
)

[bookmark: _GoBack]

Kính gửi: Hiệu trưởng trường TH An Hạ, TH Phạm Hùng, THCS Qui Đức

        Căn cứ theo kế hoạch 833/GDĐT ngày 4 tháng 8 năm 2015 của Ngành  Giáo dục – Đào tạo Huyện về kế hoạch thực hiện công tác Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trong các đơn vị trường học giai đoạn 2012 – 2020;
 Trên tinh thần kế hoạch, các đơn vị thực hiện báo cáo số liệu hàng tháng về số lượng học sinh tham gia Bảo hiểm y tế tại đơn vị tương đối đúng quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến 3 đơn vị trường tiểu học An Hạ, Tiểu học Phạm Hùng và THCS Qui Đức về tình hình tham gia BHYTHS (số liệu tính đến ngày 1/3/2017) như sau: TH Phạm Hùng 54,5 %. TH, Th An Hạ 55,8%, THCS Qui Đức 46,3% . Đây là tỷ lệ chưa đạt so với chỉ tiêu đề ra và công tác vận động thu Bảo hiểm y tế của các trường. Vì vậy Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng của 3 đơn vị trên thực hiện những nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động phụ huynh cho con em tham gia BHYTHS.
2. Tiếp tục thông báo đến các phụ huynh có con em chưa tham gia BHYT về công tác thu BHYT tại nhà trường vẫn đang được tiến hành và thu theo từng đợt. Phụ huynh có thể liên hệ nhà trường để đóng bảo hiểm y tế bổ sung cho con em.
3. Hiệu trưởng chỉ đạo tích cực trong đơn vị và cần phải có biện pháp hợp lý, phân công cụ thể cho các bộ phận, các cá nhân để tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động và thu bảo hiểm y tế để phấn đấu đạt chỉ tiêu đề ra.
Đề nghị Hiệu trưởng của 3 trường tiểu học và trung học cơ sở  nghiêm túc thực hiện tăng cường công tác quản lý, theo dõi và chỉ đạo tổ chức thực hiện bảo hiểm y tế học sinh năm học 2016-2017 đạt hiệu quả cao nhất và đây cũng là tiêu chí đánh giá thi đua của trường.

Nơi nhận:                                                                            TRƯỞNG PHÒNG

- Các trường TH-THCS;                                                                ( đã ký)
- Lưu: VT.

                                                                                             Nguyễn Trí Dũng